
' '''#''' i

KiKríOi jnt a iwinvj} loti
litniin T

nluky byly posláMtL DYNAMIT V TLUMOKU
Mí'iiká ilíf áva v %V'ioeekii uhy he řii' volo'lu Vliďf H J Kil

toim zahránla vykooiU v ííki ! JÍŽ Vsíu h u zhraní Ihiá-y„ť- u

jk Hlinka h jiojf'fi ¥oiotn tu

''!' vi„U aniKoviifí že í v jíy'''kíínii'
V třao-kyVl- i ieeh V po-o-

h které jiK Ve vá l'-- e lovíoé ííjlill dálo h" IIH okíiiiižík

Voen Hnijí podoln' jiolíeíe ((í néjakýeh ?0MMJ hj'""'A
hy 10lodnoiilí o OHiíduj ¥ v A

Vojá''í j"Oii poiléováiii a hluvné Jaijiim o eilli V icio covjíi 1

j p

POKROK
1'UHLISHINO CO

vydíUi
JCKJiOK ZÁi'ADy '
a inUtni j"Jií

y (''rit jif Hulín ofcř ?řl
MttyUr á :iarku JI9 'M!n kr

Wbt 'AÍIiefi Kunt itn tlít Km

ťiinr UmM !-
- t4l

Jw v ht P'I Mift'!íp'!l MíWii

pro '4t ÍÍÍ(jKtu v Tyicl) H J

pra t4tf tb a fiiirtU hnknUt

l'řmUtaé
l'ro HpoUiib hkiy %A) V in KafmiiJii

4200 l)t) "tty ViM rolué

! j" kladen iiKOi oa lo jait fekouii monilíionový ee ký národ T o i
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V wí m 1 ym v ú

e vieci st ran mořem némeekýehi

I

hodákií odioiizení éítí jásavé
hulletiiiy nch krvácející ni-

kde v iiéiie ckých zákopeeliT Kle-i-

('ech pokud neztratil poslední

spilku národního nchevédonií hy
i

M-JIM-
Í

ny tm hraníce a ílo Hedmíhradk
V VlMi je fcď tolik ívUfeh vo-ják- fi

že v Jíudapcllí ArmU

jinde hyio olevícno ní-koí- ik

hoslíncň českých a ťentoii z

JVSlJ tm rumunská hraníce xlále

dlyácfj éeský hovor
Ale éím hhře námi zacházejí

lim více do poslední zapadlé ěeské

vísky proniká ruof'íll ví Kuti li-

dé ani nechlí věřili že hyl ústup

ruský vynucen fcoudí že byl ten-

to úslup podle ruského plánu a až

budou KilKOVé chlílí Že w posypou
německé porážky za porážkami
Důvěra v moc Huška neklesá

H ruskými zajatci v Jtakousku
zachází ne hrubé Používají jích
itn iicjtéžší práce Pří tom mezí

ruskými vojáky ne vede zuřívá

propaganda Malorusi

jsou oddělování od oslulníeh vo-

ják íi jsou pro íié zřizovány zviáát-n- í

řkoly tam příjímání i Kusí vů-

bec Nejvřláí zajatecké tábory v

Cechách jsou v Plané 11 Tábora a

mi Ostravsku kdež zajatců použí-

vají v uhelných dolech

0'H h'
ňí

1 iy 1mohl f í í že iiesvíralo hc mu firdloj

(AiÚ a' vztelum nad jeho hez

vUývh armád v uU'hí j"íiO vhndní

nynov muwjí iimírfíf
Vyf dobrovolníci y Kuku

Vrum-- ú Hrbukii jnf' xlíbmi h pří
tabou národa 'm nikdy jíž
nesmí m pofiptt fht opakovali
Jíojovatf CíníBtí Ano! AU 711

nvfij program u ohrauu práva
Ihlskosfí (lokrokm Ano! Znovu

budeme mít (tvou armádu! Nebu-

dou to 1czduehe marionety zolro-éeriýe- h

nnn ekých voják ft nebude

to beztvárná masa td řanatmova-n- á

k iíU-íi- í' besfífllílí'' pomílíeným
cUnh-- dovolávajícím jména
Uožího Nebudou to zástupy otro-kí- i

kU-r- í pří zaznřní polnice od-

kládají myřlcijf odkládají profe-M- y

a í revoluéní teorii' a jdou sle-

pí m inatíiiktcm rasové rhatntívo-st- í

a brutality
Tak jako Vy vříchní kteří umí

rátc bezejmenní daleko od vlastí

tak každý z třeh b'idoueíeli lvu-kýe-

voják A prodchnut bude vým

ideálem svobody a bratrství nebu-

de umírali kletbou zbabéléljo
na rtech — ale jako Nvohod-n- ý

muž vobodný élcn uvobodué-h- o

demokratického národa

Vy drazí kteří jste

proti rozkazfim tyrana to jest VáS

odkaz to je fitecha která 7 ]

líté krve Vaňí vzchází trpícímu ná-

rodu — ('Vnkoslovenská KamoMtat- -

7kúky iiit(:'M lUjlei tm p'tuiwl je

přimkli iwUúwk (Kxpr4 Huuny

Ordr) tkvií:b jioukíwtk (Huuk

í)řf) rnh v MKÍtroviuéu ďvpi

0ttfimjt lí W )řwU:b'v4ií ulj
W) Umou i novou

Diviny kruhů lUiiJtvft oboti

ořJo(ie bytí luiu4 jnanc
tz úmyIo riřkořio osobně poko-lit- i

pijduimkny plným jmomu ať jíi u

bti v r'iak':í utajeno aaobo dopl
cm oveřfijiířno

mocností a že necítil íílenou tou-

hu rozhéhnout w tam na I5alkán

a hit se - hit zuřivé vztekleT

hrdla ovsem nevyňel výkřik a paže
ic zula tým i péslmí opét klesly

zpět jdko když v horeéném spán-

ku rozpřáhnou se po přeludu Jru-d- é

mítraílleusy vládnou v (V
ehádi a técli MO-- ha třikrát éty- -

vý11 vlívfii jiiíoh Jilí pohlavních
h''lIO""eíl jiikoliol
To vwak jcht nyní a války kdy

iníové j'oii vzdálení vvdi rodin

íklit"éoé )i'!hlchlí píívh ée až

vrátí k ýiii rodinám J'nk

hrníoii dimledky hiuznými

pro zdraví celého národa nehof

ii'i01 é hiidoil ohrožovali J jen
zdraví žen h i potomstva Zdra
volní hlav féeh kťí ehoridiainí

jsou zaehváeeiií a zpímohí jím po
ruetiil Hidee nervu a áhylé řníehy

paralyMi u téeh jimž nervová hhu

stava hýla zaidiována hrozné hin

i následky na zdrav' vývin
národa

) to ohraz hrůzy praví
profesor Neísser znamenitý od

irorník — myslím li na to že tisíce

lidí propadne tomuto onudii že hn

don se vléci jako Žehráei jako
mizáeí k jiráei naprosto
uí že hudoii plnit i hlázinee a před
časné umírat

J'l' ípoéeiiie li je k ht al ísíeíifil

zmrzačeních ve válce střelnou

U fe I' 1? J
i V f Ji I 'A í

říkrál :i')0 tisíc českých lidí kteří1 h
4

jisté jako vichr hyli hy sehnali
proti néiíieekým hordám-- — jsou i

hezmoeni rozptýleni v nefneckycír fwy'radách odsouzeni k nejhlinehnřjňí '%Z2&tL
otrocké smrtí za t vránu místo kte- - " ~

ré mají jen jedinou volhu smrt 111 Dví tyéinky tuniielítu jenž je

popravÍKti--
- Muselo tomu lak být ? druhem dynamitu nalezeny byly

Vemohh Ímiic udélat víc pro vlast- - v tlumoku tohoto muže známého
nost

neho jinou zhraní oVká v a jí m kvoIio-Ii- i i vjmiic sami íroeni jiiku nm -"-

opravdu jesle po vioin': lak Ilalo se jisté stailsiee uuyz cmei iioinm w 00
onycvro[)~ V ČECHÁCH„i u nVitbno a tíioslí !u no aiiicriekém iiarniku Ht

Vltlee straHlIM' lilUV
1'rolo si niv htaraji any po-

"Čechoslovák" přináší zajíma
Jei véci liístorú' nhv dala nám houís Byl zatéeii na iiodczření žé

rozhicšcní z léchlo výčitek a ahy nalézal w ve spiknuli na dynamí

nis ospravedlnila Isme píeHvéd továui oceánských parník A

cení že jako malý národ který te- -

prve před 10') Idy vlastní silou
i tHk' íiríá1- - Iolvl jíx Jim-- kn

vé vylíčení poměrů v Cechách z

nichž vyjímáme :

HLASY KTERÉ VYDÉLAJÍ
TISÍCE DOLLARŮ

Oznámí ní že alavná zpěvačka
Nordica zanechala jo nobí maje-le- k

mající cenu více jak čtvrt
iiiíllionu dollarů upozornilo na

vilké výdělky slavných zpěváků
Veh-- í zpěvací kterým podaří se

získali světové jméno jsou lépe

placeni neJi nejvyssí výkonní
kterékoliv z mé nevyjí-

maje ani Spojené Státy Není

možno přesné říci jak mnoho pe-

něz vydělala slavná zpěvačka Ta-

lířová ale její majetek po ukon-

čení její slavné pěvecká kariéry
odhadován hyl ua million dollarů
Madame Melba jež laké caslo

nazývaná je "australským slaví-

kem" je považována za jednu z

ne jhohufších zpěvaček lia světě

Icjí výdělky jsou značné neboť

velmi časlo dostává Jf í íIJfl za jedi-

ný večer Pří pohlední svém tour

"Uvidíte jak po válce h Vámi

zaloéíme"—hrozí Němci Ve škoprotiuiiii ze smneine ironie n hic roM)(y skému naroilu Oni sa- -

( uprostřed německé záplavy do Mť'j již pohipu olroctvíj umí- - áeh pro jednoroční dobrovolníky
éeský hovor přisní ukázán

Iřely pohlavní m : ' n i nemají I

hýli juni zaehváeeov ž"iiv Léka-

řům na lává veliký hoj podaří li

e jim budou mílí velikou zásluhu

ua zachování lidstva které jinak
hy podlehlo duševnímu zmatku ve

Velikých ťmíeíell

Vlády védí Že bude potřeba
dravého lidu ahy nahradil nu--- ry

vzniklé zase zdravým potom
tvem proto snaží se učinili vňech-11-

co mohou

Volají lékaře do hoje proti po

?ROÚ ŘECKÝ KRÁL
KLONÍ SE K TEUTONCM

Ni-iiK- -i vvnikíijí v uiiK-n- í získá- -

Víltí M i'lí ')l )'' i" vácii' Ulil'"

ní 1 Ni'tii''iiiu yiiiifH-iiiU- w vyjilá-c-

v i'' ('in im pi íii"řl( lalc oz

r(i!n'!iiv'-- i vjvlií jako ok!iol
c ijovcilli hí xík1í ki''I':' IíVIi

k1"i(' ni' ii 'l -í v' hvúu

hii(iii I'ríi"inii král íeeky
ívoiihIííiiIíii voj'-ik- vyiho
ván v i'iHi'i'ku Snail 1u! o diV

Mdlil í llOVI VI' ' V lliiíltliií k 'lll- -

nim ni' k l'Ya!i'oiiií)n kti i í j'
Mi- za ji-h- nť'i' v Jí'i'ku in"'li ý

vliv I'alá tu oviíiin lakť 11a

váliu okolnoMl )iian-'lk- a j'lio
ktťi-- 111a iia im'Ii) !ia('ný vliv

M'hl!'oii iiřiiii'i:kťlio Ut-je

Vil''nia sílí- - Hiialik k ní lyi
VLlMllH' l(IHll'lkl'll toho ( liylo

rolijiniilo jiHali jej na vjn
řk' vyliovaíií lu N"ni'''ka

ri vníhn voji iiKk'ln vychováni
loKtalo w Kont(aiilí)iu v nu kč

voj''ii4i' íkolc klesá v í i!ola'

lii v rukou ťrnin oijik' vojen
hívé mÍHHÍi- - !ylo iy hýlu Iíí'1í jí
tozeno kdyhy mhnlý príni! hyl

k dokoiiciiií hvých vojen
kveli Muúií i]o Kraiieii' !o pro- -

'rovínílei jsou trestání dvoulý
líním žalářem Za zpívání písní
Hej Slovane" bylo ve Znojmě ní- -

vedl uhájil svou existenci iiosia jí10 hV0tol)ií lidé jimž e

0110 rozhřešení desllíže jsme ()'mj' ro in't) jako (''echy
se ukolébávali príliá teoriemi prá iyM _v ry„rjňí lianha rakouské-ví- i

a íid-kos- li kterým přece jenom j„rn) m „íž vykoupili si mo

děkujeme za své obrození bylí-l- i
j j kUd „ hezjieéí než možnost

jsiii" lak neprozíraví a naivní že
(rl j n HV r)wvédéeiií a právo

neviděli jsme dosti jasné a ilosti v
r)i 1)(vj J)(J hj„( poroby tří- -

eíi „ nebezpečí m i t a list iek éiO :
hL „„„„ „ )(lvimí lili-

olík jednoroéákú degradováno na

ii'0'ité vojáky a posláno na fron

tu

Z osob ve veřejnosti známějšíchhlavním m iiuieem

I"M ovšem olázl-:o- budou
ua frontu byli posláni soe-de-píiinřeriiiaiiísmu-jiomvšl!ii- í že i ji- -

„H) „dvěkého „přítele z jich úst
'"'lni cekají svobodu jsou prává ja řlj t vjrfý ský výkřik poslanec Vaněk ajrr posl Staněk uče po Americe aspoň ziMsavida

lak vvkoIíÍ' honorář Vywloupiia
moci zmoci při ohromném již uko

lývalý ministr Prášek (byl jmeno
ihaeclkrálc v oerc a Vedle ťdio

dvaeelkralc na koiicirluíiii pouiu

ván akcesislou u zásobovacího sbo-

ru j aulor pomníku l'alackého Su
J za vystoupení v koncertech zí- -

ko my bezmocní a ze hsice a tis uloženého mlčení Zvy- -

naších lidí zaplatilo již životem
yj ji(M {1 "0„''" („ká váak

svou vzpouru - zapuzuje výčitky vi1 j(HtliŽe svým rozhodnulím
len holc-- t a odhodlání k odvete zfi dokázali jen že jsou celými muži
siává „ svohoda je milejší nežli život

i

v haiibé a olroclví!! Není lilo spí

yle iiáiuc i újéchu jež dodává privilegiem šléslím že jsou In

hanbi snad za toho dravého ptá

lil klerý nyní l a jejich bedra je
vložen

„'jimi lidMva všeo fiřejelne
i

ioy se jim ii'áee jejch zdařila

nebol není hroznějšího života nezlí

jaký mu-- í žili Živá mrtvola du-icde-

to pohlavních nemocí

sklila slejné vysoké honorář takka rdousícího na jiomníku Pala- -

že za élyíicct vystoupení běhemkcho mladistvou echu malir 1 -

irka skladatel Vítězslav Novák

nám síly a naděje v budouenosl v' „ni kteří mohou říci svclil Za pouhé jiozdravení ruského za

ilee jrtoii Češí tremáni už piilroéJe-l- národ jako celek bezmocný a !jc tuk jako my cely mis národ

bezbranný přec dlouhá bude řadalv bojoval proli společnému nepříNASlM LEGIÍM

Hliih' vojciihké školy v Ht Cyr
Otce KoiiMantiiiiiv iirí Dán nV

viniční ticná vidci Nčiih'1' jirolí
niiiiz hojovil jako iiáiiioinť kadet

men oněch kterým dopřáno bylo
'

kdyby nebyl rdoiisen železnou
mm vezením uvhciii viana sioji
bezradná jiřed faktem že v Dol-

ních Kakousích uleklo 'J" něiiie- -ésii I vraná !bojovat lam kde v této válce bylo
(le OSinliieMálka krále Jiřího královna dan chvíle kdy češlí

lili 1 iiarnkov a hy míslo celého českého národa j Hoj je ovšem krulý a pro iiařn

tká ide la imČhi svého kVIW al#y l!íZfJ' ' v Ml'"" kých žen s ruskými zajatci!
Mest měsíců se ilostalo jedné pa

17 „! rii Čechii kteřii dobrovolníky lisle krulejMi nez
1: 1 it v i 11

z donucení ivbrž svobodné z pro Vojáky Spojeiieú Oni vědí ž

čtyřech měsíců nebrala velmi kiim-no- ii

Kiimičku — jflbO(i()lJ

Tctrazziní ová jiná zpěvačka
světového jména získává if2úU"

za jedno vystoupení Madame

'šcfiibríéová jina operní hvězda ze

starší školy získává slcjný hoiio-r1- ř

a vyniká nad jiné zpěvníky
také uměním šetřili Icjí jmění

je odhadováno ua million dollarů

Proslulá zpěvačka Mary (íar-ilenov- á

získává za jednu svzonu

pravidelné kolem )f lVMJO Paní

Schumiiiiu jlcinková která v

je rovněž velmi oblíbenou

vydělala v poslední plných

t2mililíO Z loholo obnosu Kt'lHi)i

ní českého profesora brněnské te- -

zajetí znamená pro né slejná smrt
hníky za lo že se osopilu na dů

a že malá jc(iiadéje na návrat Co
stojníku který nadával éeskemu

KoiiHiantíím poslal do íierima

Konstantin v Derlím? brzy zdo-

mácněl Tečovala o ného haíú-čk- a

klcrá také postarala se o lo

aby zasnoubil se h princeznou

Kophií Kcstron iiémeckého eífiiíe

však je to utrpení proli hrozným

jiéesvédéciií chopili se zbraně aby

bojovali v ruské francouzské a

bude asi v Cele
SUFRAfcETEK

vojákovi " boemiseher llund" C

útrapám naších bratří otci! a sy
kýeh žen které se obzvláště vla

II lr nVyill iIMVHIII n niMini"!"
tiiHením že snad za nedlouho bu-

dou postaveni se zhraní v ruce pro-

ti tém od kterých čekají svobodu

nikdy snad necítili jsme palčivěji
a hole:--! uěji hroznou potupu své

národní poroby než v kritických
dnech uplynulého méiáce října
MacchídiKimi německo-rakousk-

politiky po dlouhých měsících in

trik a trpělivých jiříprav podaři-
lo se získali sofiiskou kamarilu

stenecky a zjevní rusofílsky chonu kteří musí jit v boj se slrašli- -

011 líhou vědomí že jako otroci
vají bylo již na sta uvězněno

jako koupená láje musí se bít pro
ti léiu v kleré věří které milují?

Ceskoslovanská obchodní akade
mie musela se zřící svého slovan

Trpíte li někdy příliš zdá li si

ám někdy ve chvíli slabosti ž ského názvu iírnénská obehodiu
zinkala od Kpoleénosli zabývají-
cích hc výrobou fonoriilickyeli

aiurná je vaše obéf a že snad bez akademie je na lom ješlí liůře: taj
se musela zříci svých žáku z nichž

hlasu Zapadne v ohromném zápa
e milioiuí lidskvch těl vzpomeň

většina z druhého třetího a élvr1

Ferdinanda Kohurského k zákeř-- j

němu útoku proti Srbsku jež soii-- l

časné - po élvrlé již napadeno z

severu i západu německo rakou
lého ročníku Je pozavíraná pro

1" ua utrpení I ech svých hratn

kti'tá málem hy zu-da- na ocel

ježto byla dosti ošklivá Stará

dánská královna vypočítavá dá-

ma mcLi za In že takové hpoj-n- !

h vládnoucím domem německým

Úceku nciiiiiže skccliti A lak w

hliilo že připoutala Ueeko k lo

diné lIohenzolIciiHi klcroit dobrý

starý král řecký Jiří nciiávidčl z

té duše Konslaulin piive1 si z

JVrlína obdiv pro německou vn-j- t

iiřkou káeň a oraniaci a není

nyní divu ze váhá se postavili

proli Tcíitoníuii

ZLO KTERÉ PÍíIJDE PO

VÁLCE

!(cií kdesi v protější frontě krvá
1 j

?ryV' ejí Oni za cenu jisté smrti mo

hon zachránili jen holou éesl in

rozšiřování vyzvání vrchního rus-

kého velitele Tresty jsou přimě-

řeny provinění: élyři roky žaláře

pro žáky druhého míníku osm h t

žaláře pro žáky třetího ročníku a

dvanáct let žaláře pru žáky élvrlé- -

podaří lí se jim vzdát i se a iiechlé
HA

skými voj' ky Hrdinné Srbsko bo-- j

jujíeí jíz Iři roky s nap jet íin všech

sil pro KMiu sMihodu a budoucnost!
Slovan?! vn a pokroku octlo n"j

chybami a neprožít as osl í Imjdo-- j

hodové ilíploililicie v tragické sílu
tu-- i

' ííeelíll a liiunuiisku vliv i

eermán-díVc- ilvuastií edenv eh
j

o lí přispěli k víléslvi vrahovaf v Vili
("í ili lak d ileko větší je cena va

rekordu

Mmlame 'a(li byla pivní kletá

žádala za vyslonpeiií vysoký bono-lá- ř

Když získala hí světovou po

vést ředitelové různých divadel

snažili se ji získali k vv stoupení a

druh druha překoná val v nabíze-

ných hoiioiárích ťatliová una
mcnala žc z l'lo své popularity
může lezili a též Icíla Zadula vy-

soké obnosy jiikn ua zkoušku a

divadelní podnikaleb' je ochotno

plalili Až iJiiMM) ziská vala zi
jeď o vv sloupcní Takové vyšlou

pění Vrídka kdy Irvalo déle im

élyjieet minut

Jméno pt euidtntn WiUotia na
itátnim liHtku

ho ročníku Několik techniků

hlavních viníků bylo oběšeno
'vho živolii jejž dobrovolln oliělu

jíle! Oni vykupují hanbu a srnu
Pozoruhodní! je že na MoravěI'ilé Hory kleré dnes vpo

již i šesl farářů bylo potrestánoi nánie Vy kterým prvním po
Že 110 válce m bude v roadé

cliliHliiUiii vtpoeiy a hiraeneiu

piti
I mocí Ntioecka převládl tu i

lam nad in tinklem vétšinv nám- ---1 nVch a polom usmířených y'inícltj
ptáno napili se z pramenu svobo

dy Vv kupujete národu lepši bu
pro "velezradu" To hvědčí o tom

že slovanské a ruuoťilské vědomí

proniklo jíž i do kněžských vrutev!které r 1 J pode
Srliskcin liukurchl' doMiio 1

11 íiúdioiio hlaholitu lomu víiljda a oba slály
ílnei ji kailý {p-d- spolu se

Mistodržilclslvi přikázalo abyNa vás budeme ukazovat až na
Zemí budou v čerpány ndlivjy mir sctfvnly v záhadné liru

ci slihciiá poiuoe
každý majitel domu měl praporyilcjde doba húčtováiií a UŽ od lécii

t leli mnlepsiili IU šVUJ šlit heslo
trojdoíiody od Soluně dlouho ite

rakouské německé a po případě
1

linecké a juni pří oslaví vítřťslvikm v jielú buď' nutno činili m
' I f l t u tU ií I d 1 1 1 i i lidskoiii a práva žáilati iiiidemt

ozdoboval sviij důmvráceni svobody svcliiu lifiludllIHO hranice I'ildl lieVVdá poliel piicmieui nen1 "™'"" ' "J

„vch isvolnich pulřcb neboť to-p- ocílulo m den od dne v kritl--

varv liudoii chvhčli a v iVUku n Pi" Mtuici která hvtuM katu (
Školní děli hbirwjl jaholl je seIhivliček kdeí pravil i jclli

miší aby bylo v jtiiuA vojákům poue pnilkové naši bojovali u umírá
piílilad i lo varny liude lmná strofou

1 It t hvoii vla-- l my chceme žili
i přilétnuli Krvavé události nu
plvlili (úlu ušlechlihiu illusi 1 ivili

bída kterou budou jďnváeU i ro4

li Ijeiiim--

Jednou t Itejhoi h h rtlt bude

t ji lč j n nesl id tit jiiocj p'iiilaV "

I h ! 1'odilt

A Hici ne toho bull VÍie Ite A

Illicoln N i'l 1

plosince
Woodiovv Wilsoii bude kandidá-

tem th mokťHlické liomíiiacii tu ú

i ad presidenta na Matním lUtkil

Pláli é jeho podali lineu petici 11

hy jménu jeho ua stál ni lUli k hy
1 nuUlém Pclice htv hi piesciilo
Mi 'ni Johnem li Mahelem 1'ode

p iloi je éclnýini ih mokraly n
' lu it Mimi "lýtni i

jMivci néicui

MiUvln adem Chtiilc Mrvan a

W 1 Jlrviui o h pleli jichej i„dc

pMll kdvl U lo hvtl poíúdáilt

Schmidt ptijt ai aomritl

NeVV Y' k i { Hulln tt llili
Schmidt bývalý kncí olvinftiý

lilo hrozil p5uii
V ničili Ke Slitoli

i edosfti k l'i
le Voj ku llifrll ! působil Iřlllťe

j

ni Nibdwi oviádiuli i!iřtnu Ne

lert-kcii- i lun 1 - iipečetísii oudu

ckhj
' o bi na novou ladu ií- -

uctlh li lio- - ivi m ui l pe ní

jnice u míru 11 níž pleti "tt) Jely d

j iduiiV hn ťivnla jiiuo vsliifivli

ilo na éaj! Porvu vojeusk jsou

íuicn&cny
Není tálck nu uniformy Din Žul

iiníitu iii(v jsou velmi ehwlrué Dra

holit m' víiiiiihá V Priue kilu ho

fiho liMH tet o ji x K na venku

ví l li K Mouku Uv ibniiili Jen

Čcllliill MMlšcnou k InoykoU knku
I Icliiiu
Němci juni Icď ovíeiii na kmil

"VI1Í4I" Kdv ! ti liniové v

líne vidíme všichni ie lícha j
j cíií umiiati rvuiHiilo II t vsii

h tdo jn-- i puď! enďjsi nvn!'
hd id ioi vyhiiouli lomu novémuv unii h kl itick v Ji j

Ti

#5
oio úlu linuti #b ioIjviU: vine v mi i

- 5

1

4
áp-IM- 1 bal bl ilil jí li ui líc

l a jt 4tí ve VU Moh li i"jovat
tthupoli liéjaké pukáikv jihuách VtilSu TfojhhiHt j

jvnnelí loniřt jťn-iriii- Mluťi tt uhrnut-- t i
) by

ktťii lit i hnofíH iui nemocemi it ! icmai í víl lvÍ prvu

v 1
Vti 1 llélll proli ohlil ilciíelM pltili ti

Kt palech li livlj iklomně jši NíI "KU ucHrtstiivul ÍI i liálud ?uku
S il ! j i 'I lul I' ! tiUnimb Mvrá jmi iieiM4uuíf l'ph„it vvch hojoviiikii národ ( hchnk

lu a Komcirskil o aby luukt utni
n Ui- - o J i odliUilillií lltl'l" lii j

d tu t ď n-- r le ! h tnoHO 11

iii li M'c!l V tt ij Jejich IH Ml

tth vknVil j 'll0el n bnl
ti 'I i a iivwiH vioki jeuk'
fcprá# # i rloí b„i' t n d ovi I

kli í j "1 loťi!" k ť - i í i la H
I

pnd stanic) M 1 01 mi ková i šili oá í vúj vlrtolul id ál i
i i ' mu pi

Vlil l liíti pínLi dkaj c i4vn a u pm nhičtniou t ul iV o V 1 d h k '!tt Nft-'-

kleti m jii vvjUvitU mni li ru ípiu vinylu Anny AumuibnH'
k i vlád pilhi plísni A liiiu'iit!miiHÍmd dne prtiituiih lvim vc

kupovat řoké uócbiin e a ti ! puvniku i Hepicji' ni hv

M' cesky kupovali si feskř' noviny cmeny bvly pokusv o 11 bláně

i vvhbdlvali piálclslvt ťrihv ni J Í d "mMi v 1 h l lucké áidlí

Také učení e tušliné n#iiiáhhi cj
N ftmidl dle tobolku n4 bili

unšuitV Ale po npt ll" ni dobv l

poiavcu dne il i dort Nthiuidt

picmisbi lciu čel v kmhy )ljhrdl 4 j- - m viiou „ Mimki

IN iodiídio mÍmiIchí siiíiíti l k luiuwhmi li Neron í v loinit--
I ll O id t bsl III ! tllllol UňiM ' ko-- i k iii (

ji hn nl h
11 iH ne n iH'KÍmi HtiUlkuu VMnlt Sv-- Iiu4mu mUV ťt-nk- IMií hol ' li l Vl- - I

iv t rov
ft o id ti pofUvnimt i oi"' c

loj ilo ii li uit i ua ml pani A U i í jcii Ua hvíll nékdv ipoiuiiU lil- - V ť l klUc héni '
mi tii'iih Vojikvi se t k -

!nv IloWitťil SÍMvVuvé kli-r-
pio M i pomalu tři li iJťmilivývh chvil

uy M Ni im i ' V}lr tuj p'
i iluKdlV fclclv J lai in muitdhoíiIhlusíhi ív lu ií kiidet4lkiHÍ pro' d tnu I Im usm vít pl ihliicl j i

lii- bfit livkř Mi4'itll M
'
♦ lilii! Ul Uiul liMtl IM fc

lič!ÍIH ihuMihy ll JiUC pÍMltť jlkť íi 'et4liV iál Ic4 MdV V

lil t!v jWk ilíUlb-Utí- i iutl-tišti-

ivlokiillidům diuukrnké tibkkoilvl)I snaii4vVítd


